6.6.1.  Os valores propostos deverão conter, no máximo, dois algarismos 
após a vírgula, salientando-se que os algarismos que porventura ocorram 
após este limite serão desconsiderados. 

6.6.2.  O preço global ANUAL estimado para a contratação é de 
R$1.267.616,88 (Um milhão e duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos 

e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), conforme ANEXO I (Termo de 
Referência) deste Edital. 

6.6.3. O licitante deverá apresentar planilhas para o detalhamento dos 
custos envolvidos, conforme modelo constante do Anexo III do Termo 
de Referência. 

6.6.4.

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as 

exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de 

abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º). 

9 – ESTIMATIVA DO PREÇO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.267.616,88 (um milhão duzentos e 

sessenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), conforme custos 

unitários apostos na Planilha Orçamentária em Anexo (Anexo I). 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos